

## INFORME JUSTIFICATIU

|                         |                                                                                                                 |                  |                         |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|
| <b>Expedient</b>        | <b>LSL-2025-236</b>                                                                                             | <b>Modalitat</b> | <b>Contracte Públic</b> |
| <b>Núm. de lots</b>     | LSL-2025-236-1<br>LSL-2025-236-2                                                                                |                  |                         |
| <b>Unitat promotora</b> | Direcció tecnologia de la informació                                                                            |                  |                         |
| <b>Procediment</b>      | Obert simplificat                                                                                               | <b>Tipus</b>     | Subministraments        |
| <b>Objecte</b>          | Equipament informàtic (maquinari, programari, dispositius i accessoris) per a Logaritme, Serveis Logístics, AIE |                  |                         |

|                      | Import base €                         | IVA €     | Import amb IVA € |
|----------------------|---------------------------------------|-----------|------------------|
| Pressupost licitació | 97.015,65                             | 20.373,29 | 117.388,94       |
| Valor estimat        | 97.015,65                             | -         | -                |
| Termini d'execució   | 2 Mesos. Fi el 31 de desembre de 2025 |           |                  |

| Nº lot | Descripció                                                    | Import base € | IVA €     | Import total € | Valor estimat € | Termini execució |
|--------|---------------------------------------------------------------|---------------|-----------|----------------|-----------------|------------------|
| 1      | Estacions treball, impres. i accessoris, kits manteniment     | 16.660,00     | 3.498,60  | 20.158,60      | 16.660,00       | 4 Mesos          |
| 2      | Impr. transf. tèrmica, portable, c/barres, PDA's i accessoris | 80.355,65     | 16.874,69 | 97.230,34      | 80.355,65       | 4 Mesos          |

### 1. Introducció

L'activitat de Logaritme, Serveis Logístics, AIE (en endavant, Logaritme) consisteix en el desenvolupament d'activitats auxiliars i complementàries dels seus socis, d'entre les quals s'inclouen, a títol indicatiu, les de caràcter logístic vinculades directa o indirectament amb el transport i emmagatzematge de tot tipus i, en general, qualsevol altre servei sol·licitat pels membres de l'agrupació.

Donat que LOGARITME SERVEIS LOGÍSTICS, AIE, d'acord amb l'article 1 del seu Estatut estableix que l'agrupació d'interès econòmic està formada pels socis l'Institut Català de la Salut, l'empresa pública Banc de Sang i Teixits, el Consorci de Castelldefels Agents de Salut, l'empresa pública Institut de Diagnòstic per la Imatge, AECH-Hospital de la Cerdanya i Salut Catalunya Central.

Atès que l'objecte de l'agrupació d'interès econòmic és l'activitat econòmica auxiliar de les que realitzen els socis, consistent en el desenvolupament d'activitats complementàries, concretament en l'àmbit de la prestació de serveis logístics, emmagatzematge i distribució de tot tipus de subministraments, en l'àmbit exclusivament sanitari.

Logaritme necessita del subministrament d'equipament informàtic emprat en l'activitat productiva ordinària amb destinació a tasques d'ofimàtica o equivalents i a tasques operatives de magatzem

La contractació d'aquest aprovisionament es configura en 3 lots, corresponents a les línies d'activitat descrites a agrupacions d'articles i/o productes segons homogeneïtat, a concloure amb un proveïdor per a cada lot i unitat de licitació:

Lot 1: Maquinari d'ofimàtica (estacions de treball, impressores i accessoris – kits de manteniment – )

Lot 2: Maquinari de producció (impressores de transferència tèrmica, impressores portables, lectors de codis de barres, PDA's, i accessoris)

## **2. Naturalesa i extensió del contracte**

D'acord amb l'article 99 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP) no s'ha fraccionat el contracte per tal d'evitar els requisits de publicitat o els relatius al procediment d'adjudicació.

La naturalesa del contracte es correspon, per tant, amb la d'un contracte de subministraments, d'acord amb l'article 16 de la LCSP.

## **3. Divisió en lots**

El contracte s'ha dividit en dos lots:

|       |                                                                            |
|-------|----------------------------------------------------------------------------|
| LOT 1 | Estacions treball, impressores i accessoris, kits manteniment              |
| LOT 2 | Impresora de transferència tèrmica, portable, c/barres, PDA's i accessoris |

S'han agrupat en lots homogenis els diferents prestacions que conformen la contractació, prenent com a referència la seva família. Per tal de facilitar la lliure concurrència, evitar discriminacions i fomentar la participació de les empreses, aquestes podran presentar les seves ofertes, bé per a la totalitat del lot o bé a qualsevol dels lots individuals que es liciten. És a dir, la contractació, en consonància amb allò que preveu l'article 99 de la LCSP, contempla la realització independent de cadascun dels lots objecte del contracte, mitjançant la seva divisió.

## **4. Procediment d'adjudicació**

El plec de clàusules administratives particulars que regirà la contractació serà el 23LSL-SU-PS-01 i d'acord amb l'article 122 de la LCSP, ha estat aprovat per òrgan de contractació.

## **5. Durada**

D'acord amb l'article 29 de la LCSP, la durada del contracte s'ha establert tenint en compte la naturalesa de les prestacions, les característiques del seu finançament i la necessitat de sotmetre'n la realització periòdicament a concurrència, així com les peculiaritats i característiques del sector d'activitat i és de 2 mesos.

El contracte no preveu un termini de pròrroga.

## 6. Determinació del pressupost base de licitació i valor estimat del contracte

L'elaboració del pressupost base de licitació s'ha realitzat d'acord amb l'article 100 i 102 de la LCSP, tenint cura de que el pressupost sigui adequat als preus del mercat, així com tenint en compte els costos directes i indirectes i altres despeses eventuals.

El pressupost base de licitació és el que s'ha assenyalat a la capçalera.

Així mateix, el desglossament d'aquest pressupost és el que es detalla a continuació:

| Lot | Descripció                                                                                                                                                           | Unitats | PU              | Import             |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|--------------------|
| 1   | Estació de treball de sobretaula tipus PC Tipus A (Ordinador + pantalla + teclat + ratolí + dockstation)                                                             | 5       | 1.052,00 €      | 5.260,00 €         |
| 1   | Estació de treball de sobretaula tipus PC Tipus B (Ordinador + pantalla + teclat + ratolí + dockstation v2 (amb tarjeta video 8Gb dedicats i usb-c per dockstation)) | 1       | 1.384,00 €      | 1.384,00 €         |
| 1   | Impressora tipus A (làser B/N) (Impressores m501)                                                                                                                    | 7       | 440,00 €        | 3.080,00 €         |
| 1   | Kit de manteniment per impressora HP Laserjet m501dn fusor                                                                                                           | 10      | 150,00 €        | 1.500,00 €         |
| 1   | Kit de manteniment per impressora HP Laserjet m501dn rodets (Rodets J8H60-67903)                                                                                     | 10      | 30,00 €         | 300,00 €           |
| 1   | Teclat inalàmbric amb indicadors de llum per la activació de majúscules, bloqueig numèric, etc                                                                       | 10      | 21,00 €         | 210,00 €           |
| 1   | Ratolí inalàmbric optic                                                                                                                                              | 10      | 21,00 €         | 210,00 €           |
| 1   | Memoria USB 3 Tipus A i Tipus C dual de 256GB                                                                                                                        | 5       | 25,00 €         | 125,00 €           |
| 1   | TV 86" amb suport per pared                                                                                                                                          | 1       | 1.881,00 €      | 1.881,00 €         |
| 1   | Barco ClickShare C-10                                                                                                                                                | 2       | 1.250,00 €      | 2.500,00 €         |
| 1   | Adaptador disc SSD 2,5" a USB 3.0                                                                                                                                    | 2       | 30,00 €         | 60,00 €            |
| 1   | Adaptador ethernet USB 1Gbps                                                                                                                                         | 3       | 50,00 €         | 150,00 €           |
| Lot |                                                                                                                                                                      |         | <b>SUBTOTAL</b> | <b>16.660,00 €</b> |
| 2   | Impressora tipus D (etiquetadora embarcable) (Zebra ZQ630 + adaptadors alimentació + plataforma/suport)                                                              | 10      | 1.324,50 €      | 13.245,00 €        |
| 2   | Impressora tipus E (RFID) (SATO P CL4Nx 203DPI RFID HF)                                                                                                              | 2       | 3.119,75 €      | 6.239,50 €         |
| 2   | Lector de codi de barres extern (Pistoles lectores codis de barres)                                                                                                  | 10      | 975,41 €        | 9.754,10 €         |
| 2   | PDA GPRS i accessoris (PDA's TC58 + base + cablejat + bateria extra + skeleton + funda)                                                                              | 15      | 3.090,69 €      | 46.360,35 €        |
| 2   | Bateria Zebra TC57                                                                                                                                                   | 20      | 93,07           | 1.861,40 €         |
| 2   | Bateria Zebra TC58                                                                                                                                                   | 20      | 89,65           | 1.793,00 €         |
| 2   | Bateria TC8300 alta capacitat                                                                                                                                        | 10      | 85              | 850,00 €           |
| 2   | Cablejat usb tipus C per connectar bases de PDA TC57                                                                                                                 | 10      | 8,98            | 89,80 €            |
| 2   | Cablejat usb per connectar pistoles codi de barres (CBA-U42-S07PAR)                                                                                                  | 5       | 32,50 €         | 162,50 €           |
|     |                                                                                                                                                                      |         | <b>SUBTOTAL</b> | <b>80.355,65 €</b> |
|     |                                                                                                                                                                      |         | <b>TOTAL</b>    | <b>97.015,65 €</b> |

| Anualitats | Import base € | IVA €     | Centre gestor | Partida pressupostària |
|------------|---------------|-----------|---------------|------------------------|
| 2025       | 16.660,00     | 3.498,60  | 7750          | 6500001                |
| 2025       | 80.355,65     | 16.874,69 | 7750          | 6500001                |

a. Criteri de solvència econòmica i financera i tècnica o professional

Els criteris de solvència tècnica, econòmica i financera estan especificats al **quadre de característiques** del plec de clàusules administratives particulars.

S'han escollit aquests mitjans d'acreditació per considerar que són els que millor poden justificar la selecció de l'empresa adjudicatària.

b. Condicions especials d'execució

Les condicions especials d'execució requerits a la licitació estan especificats al **quadre de característiques** del plec de clàusules administratives particulars o bé en l'annex que allà s'assenyala.

c. Criteris de valoració

Els criteris d'adjudicació, informats favorablement per l'Assessoria Jurídica, són criteris de valoració automàtica i es troben recollits a l'annex 4 del plec de clàusules administratives particulars. La configuració respon a la voluntat d'aconseguir la millor relació qualitat preu en l'adjudicació del contracte i això fent servir criteris econòmics i qualitatius.

Tots ells estan vinculats a l'objecte del contracte respectant en tot moment els principis d'igualtat, no discriminació, transparència i proporcionalitat.

Marc Vilar Capella  
Administrador únic  
Logaritme